Signum Hrornax1t fereniflimi augufti,

Ercamsorpus notarius ad vicem Hrr=
DUINI recognovi.

Daravr. idus Julii , anno Chrifto propi-
tio imperii domni Hlocharii imperatoris in
Italia xxxv. & in Francia xv. indiétione rr.

A&um Manderfelt (4) palatio regio , in
Dei nomine feliciter. Amen.

CDIPLOMA CAROLI-CALVI

regis pro Turonenfi ecclefia S. Martini.

Combufte per Novmannos ecclefie S. Martini
omnes poffeffiones ac immunitates cellan
yumgue illins confirmat.

N nomin¢ fandtz & individue Trinica-

tis , CAROLYS gratia Dei rex. Si petitio-
nibus fervorum Dei pro quibuflibet eccle-
fiafticis necefliratibus aures noftras pulfan-
tium libenter annuimus , & ad divine po-
tentiz in Jocis Deo dicatis uberius famu-
landum auxilivm porrigimus, id nobis pro-
cul dubio & ad morralem vitam tempora-
liter deducendam, & ad tururam felicicer
obtinendam commodum provenire confi-
dimus. Notum igitur effe volumus cunétis
fan&x Dei ecclefiz fidelibus & noftris, fci-
licet praefentibus atque futaris , quia vene-
randus grex peculiaris patroni noftri fancti
Martini , ubs cjufdem praclariflimi viri ve=
nerabile corpus quiefcit, accedeéns re-
verenrer ad noftram clementiam depreca-
tus eft, ut ecclefiam prafati fan&i cum oms
nibus hominibus vel aliis rebus fibi perti=

E nentibus de more parentum, regum vide-

licet pradeceflorum noftrorum , {ub noftra
immunitatis tuitione ac dcfenfionis munis
mine recipere dignaremur. Addidic ctiam
jam diéus grex , id quod omnium plangic
memoria, qualiter fevifimi atque crude-
liffimi Turonis {upervenerine Normanni,
& lamentabili excidio concremaverint cum
ceteris omnibus monafterium prafati fan-
&i, & ob hanc caufam, cartarum inftru-
menta ex rebus prefatz ecclefiz pertinens

(2) Nulla hujus palatii regiiin lib. 4. de re diplomatica
mentio fit.

1y
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Anno 5%
Excartarie
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tibus. ... unde & prafarus grex no-
firam fummis nifibus petiit pictatem , ut
per clementiam noftre relationis pancar-
tam prenotatz ccclefix cellas & villas per-
tinentes denuo confirmare ftuderemus. Cu-
jus , inquam , rationabilibus & opportunis
pradicationibus clementi favore annui-
mus , ac proinde hoc ferenicaris noftre
praceptum fieri juffimus , per quod fupra
memoratam ccclefiam prfati domni Mar-
tini cum omnibus fuis hominibus, vel fu-
per terram ipfius cujufcumque fine ftarus,
commanentibus , five etiam cum omnibus
aliis rebus fibi pertinentibus fub noftr im-
munitatis tuictone , ac defenfionis pretextu
recipimus : pracipicntes agque jubentes ,
ut nulli hominum noftris nec fururis rem-
poribus fape dictx ecclefix monafterium ,
aut cellas, aur villas , feu agros, aut filvas
fibi pertinentes liceat ingredi , ad caufas
audiendas , aut judicia fecularia terminan-
da, aut homines ejus colonos , five fervos
vel ingenuos , fuper ipfius terram comma~
nentes diftringere aut inquietare , aue fide~
juffores tollerc , aut quamlibet illicitam re-
dibitionem exigere prafumat ab eis , cellz
quoque vel villz crebro. dictz ecclefiz bea-
ti Martini pertinentes , quarum fine nomi-
na,id eft fanéte Mariz in predifto mona-
fterio , & matricule cjufdem fandti, & fan-
&i Stephani , ac an&i Andrex,atque fanéta
Columbz, feufan&i Sulpicii,nec non fandi
Clementis , & fanéi Johannis , fen fanéti
Pauli , atque fandi Petri, nec non fan&e
Crucis , ficut etiam ceterz cellz extra mo-
nafterium fitz , id eft fanéti Pauli Corma-
viacenfis , & fanéi Aredii , arque Rodera,
ceterzque quas perlongum eft nominare
<& ville, ac diverfe aliz res, {cilicer in
Auftria, Neuftria, Burgundia , Aquitania,
Provincia, Italia, atque in ceteris noftri
regni partibus i jufte legaliterque petti-
nentes , vel in utilicaribus ejus confiftentes,
cum omnibus appendiciis earum , per hanc
noftre magnificentizz reconfirmationem ,
abfque cujufpiam repetitione vel minora-
rionc immunitatis integrirate noftris & fu-
turis temporibus fub fuorum retorum ma-
nean inviolabili poteftate. Ut aucem hoc
preecelientiz noftrz preceptum pleniorem
femper in Dei nomine obtineat vigorem,
manu noftra fubter illud firmavimus , & de
bulla noftra infigniri fecimus, :

Signum Carort gloriofifimi regis.

BarTHOLOM £US notarius ad vicem Lu-
DPOVICI rECOZnOVit,

Data x1. kalend. Septembris anno xv.
regnante Caroro gloriofo rege, inditio-
ne ir. ’

A&um Turonis civitate , in Dei homine
feliciter. Amen.
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CONCESSIO LEUDIS
a Hlothario imperatore.

De Gozhelmo interfelto.

N nomine Domini noftri JEsu CHRISTI
Dei zterni , HLotHARIUs divina ordi-
nante providentia imperator auguftus, Om-
nibus igitur fidelibus noftris notum fit, quia
EciL venerabilis abba reftorque monafte-
vii S. Salvaroris , noftram deprecatus ft
manfuerudinem , ut pro amore Dei & pro
remedio anim® noftrz ei dimicteremus { 4)
Leudem , quam homines quondam noftri
fifci de Awvans perfolvere debebant pro
quodam clerico interfefto nomine Gozel-
mo : Cujus precibus ob cjus reverentiam
annucntes , hos celfitudinis noftre apices
ficri decrevimus , per quos & memoratum
debirum & quicquid ante tempus traditio-
nis preefate ville ad monafterium S. Salva-
toris jam di&i homines folvere debebant,
in diverfis partibus , totum illi dimittimus ;
Cita ut ab hac dic & in omne tempus nullus
judex publicus neque alia qualibet perfona
repetere prafimat prfcriptam leudem, &
memoratum debisum ab aliquo homine cce-
nobii S. Salvatoris, fed neque ab ejus refto-
ribus , fcientes a nobis efle funditus dimif-
fum. Er uc hoc ab omnibus verius credatur,
anuli noftri impreffione fubter juffimus fi--
gillari.

Amno gy,
Ex
Prugmiegj,

PRACEPTUM

domni imperatoris Hlotharii pro Pru-
mienfi monafterio.

D
Beneficinm Albrici in pago Eiflenfc Prumienfi
monafferio concedit,

IN nomine Domini noftri Jesy, CHR1STI
Dei xterni , Hrorsar1us divina ordi-
nante providentia imperator auguftus. Si
locis Deo dicatis ob utilitatem fervorum
Dei ibidem Domino jugiter famulantium
munificentia noftrz liberalitatis quidquid
E benignitatis eorum fupplendo  petiriones
exhibemus , id profeéto non folum nobis
ad ftatum prafentis imperii optabilius reti-
nendum , verum etiam ad perennem vitam
beatius nancifcendam adfuturum fore fci-
mus. Qua de re comperiat omniun fidelium
fan&z Dei ecclefiz , noftrorumque , pra-
fentium fcilicet & futurorum magnirudo ,
quia ad. deprecationem Ecrn abbatis Pru-
miacenfis monafterii abbatis, conceflimus
ad partem prefati coenobii, quod in ho-

nore & nomine Salvatoris noftri JESU

(#) Leudes cft compofitio fa&a homicidii canfa , ut tra-
dunt mediw latinitatis expofirores, paterque ex hoc prafenti
diplomate, Sunt aliz leudum interpretationes de quibus
cogfule Cangiom, :